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وال استریت ژورنال مطرح کرد هم ناراحتیم هم خوشحال 

مبادله، گام اول برای احیای برجام

بی اعتنایی به زحمت کشاورزان 

ترامپ، کابوس سریالی اروپا
سعید محمدی کاوند

 بنده به شــخصه از اینکه بخشــی از پول های 
بلوکه شــده در کره جنوبی آزاد شده هم خشنودم 

هم ناراحت.
خشــنودم از ایــن جهت که حداقــل این پول 
می تواند به صورت مســکنی بخشــی از نیازهای 
اورژانسی کشور را برطرف کند. حتما می دانید که 
مثلا در حوزه دارو وضعیت بسیار خاص است و به 
همین دلیل نیاز مبرم به ارز بــرای واردات داریم. 
اگــر خدای ناکرده یکــی از اطرافیان تــان گرفتار 
بیماری های خاص باشــد خیلی بهتــر گوهر این 
گزاره را متوجه می شوید زیرا ممکن است برای پیدا 
کردن یک داروی ســاده کل داروخانه های شهر را 
زیرپــا بگذارید و باز هم موفق نشــوید و در نهایت 
مجبور شــوید دســت به دامان بازار سیاه شوید. 
بنابراین همانطور که عرض کردم این پول بســان 
یک مسکن ضعیف است که می تواند برای لحظاتی 
قدری از آلام مردم علی الخصوص در حوزه درمان را 

بکاهد. پس از این بابت خشنودم.
اما غمگین هم هســتم. چــرا؟ دلیل آن واضح 
است. بنده به دنبال انتشار اخبار توافق و آزاد شدن 
پول های ایران در چند توئیت انتقادهایی را متوجه 
دستگاه سیاست خارجی کشــور کردم و برخی از 
طرفداران دولت به من گلایه و شکوه کردند که چرا 
غر می زنید و... پاســخ این افراد را این جا می نگارم 

تا ثبت شود.
اول از اینکه همانطور کــه می دانید اصل پولی 
که در کره بلوکه شــده بوده 7میلیــارد دلار بوده 
ولی پولی که آزاد شــده 6 میلیارد دلار است. این 
یعنی در جا به جایی و تبدیل پول یک میلیارد دلار 
آن از بین رفته اســت. این خاصیت جا به جایی و 
نقل و انتقال پول در موســم تحریم است. سیستم 
بانکی تحریم شده هزینه بیشتری باید برای جا به 
جایی پول بپردازد به نسبت سیستم بانکی نرمال. 
فلذا همین یک قلم نشان می دهد تحریم ها چقدر 
هزینه های این کشور را بالا برده و کسی هم حاضر 
نیست دلسوزی کند. نکته بعدی آن که طبق آماری 
که منتشر شده 6 میلیارد دلاری که بعد از 6 سال 
مذاکره آزاد شده معادل درآمد یک روز عربستان و 

یک ماه کشور جنگ زده عراق است. بنابراین همین 
مقایسه به نیکی نشان می دهد درآمدهای کشور به 
دلیل تحریم ها چقدر آب رفته و ایران به چه نحو در 
حال اداره شدن است. یعنی ما خیلی مفت و ساده 

خود را از درآمدهای بالای نفتی محروم کرده ایم .
البتــه این نکته را هم باید لحاظ نمایید که این 
موضوع به معنی این نیست که دولتمردان در حال 
هنرنمایی هســتند. خیر بلکه کشور در حال اداره 
شــدن با هزینه بسیار بالاتر اســت. یعنی اگر اداره 
کشور در ماه هزار تومان هزینه داشته باشد به دلیل 
تحریم کشــور با رقم 5 هزار تومان اداره می شود. 
حالا ایــن پول از کجــا می آیــد؟ از راه دور زدن 
تحریم ها که ایــن خود نیز هزینه جداگانه ای دارد. 
یعنی باج می دهیم به دلال هــا و باندها تا امورات 
کشــور بچرخد. سوال بعدی هم این می تواند باشد 
که ایــن پول نیز از کجا می آید؟ قطعا از آســمان 
نمی آیــد بلکه ســرمایه و منابع کشــور به حراج 
گذاشــته شده است. تاریخ نگاران منصف حتما بعد 
از ما خواهند نوشت چگونه عصاره ایران مکیده شد 

و از بین رفت! متاسفم!
*حقوقدان

یک روزنامه آمریکایی در گزارشــی درباره توافق 
تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا مدعی شــد که 
این، می تواند گام اول در راســتای احیای دست کم 

بخشی از توافق هسته ای ۲۰۱5 باشد.
روزنامه وال اســتریت ژورنال در گزارش خود به 
بررســی ابعاد توافق تهران و واشنگتن برای آزادی 
پنج جاسوس آمریکایی در ازای آزادسازی پول بلوکه 
شــده ایران و آزادی تعدادی از شــهروندان ایرانی 
زندانی در آمریکا پرداخت و آن را خبری خوب برای 

این زندانیان و خانواده های آنها توصیف کرد.
آدرین واتســون، سخنگوی کاخ سفید گفت که 
ایران چهــار آمریکایی را از زنــدان اوین به حبس 
خانگی منتقل کرده است. پنجمین آمریکایی قبلا 
در بازداشــت خانگــی بود. ما به نظــارت دقیق بر 

وضعیت آنها ادامه خواهیم داد.
وی ادامــه داد: البته تا زمانی کــه همه آنها در 
ایالات متحده به خانه بازگردند، آرام نخواهیم گرفت.
ســخنگوی کاخ سفید خاطر نشــان کرد: تا آن 
زمــان، مذاکرات برای آزادی نهایی آنها ادامه دارد و 
موضوعی حساس است. بنابراین، ما جزئیات کمی در 
مورد وضعیت بازداشت خانگی آنها یا تلاش هایمان 

برای تامین آزادی آنها ارائه خواهیم داد.

وال استریت ژورنال که تلاش کرد همانند برخی 
مقامات سابق و قانونگذاران آمریکایی این مبادله را 
»باج دهی به ایران« توصیف کند در ادامه نوشــت: 
این، خبر خوبی برای بازداشت شدگان و خانواده های 
آنها به شــمار می آید اما اگر آنها آزاد شوند، قیمت 
مورد بحث بالا خواهد بود. خبرها حاکی از آن است 
که ایالات متحده اجازه دسترسی ایران به 6 میلیارد 
دلار از دارایی های مسدود شده خود در کره جنوبی 
را خواهد داشــت، یعنی برای هر کدام ۱.۲ میلیارد 

دلار.
ایــن روزنامــه آمریکایی همچنیــن به برخی 
گزارش ها دربــاره چگونگی صرف پول آزاد شــده 
ایران مبنی بر اینکه تهران تنها می تواند از آن برای 
تهیه کالاهای غیر تحریمی و بشردوستانه استفاده 
کند، اشــاره و تاکید کرد: همان طور که کاخ سفید 
نیــز می داند، پــول قابل تعویض اســت و »اهداف 
بشردوســتانه« در بهترین حالت به عنوان پوششی 
سیاســی برای توجیه مبادله پول با این گروگان ها 

تلقی می شود.
وال اســتریت ژورنال با بیــان اینکه »ایران، این 
پول نقد را به همان شــیوه ای که از توافق هسته ای 
باراک اوباما و جان کری در سال ۲۰۱5 نیز دریافت 

نمود، صرف خواهد کــرد« به طرح ادعاهایی علیه 
سیاســت های منطقه ای ایران پرداخــت و افزود: 
با این حال، این مبادله ممکن اســت اولین گام به 
سوی توافقی بزرگ تر برای احیای حداقل بخشی از 
توافق هسته ای ۲۰۱5 باشد. این توافق مورد بحث 
تحریم ها علیه ایران را در ازای تعهد این کشور مبنی 

بر توقف غنی سازی اورانیوم کاهش می دهد.
به نوشــته این روزنامه، ایران می داند که بایدن 
می خواهد هر چالشــی بر سر برنامه هسته ای ایران 
را تا انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ کنار براند. 
به نظر می رســد که این توافق هم نسخه ای کمتر 
قابل اجرا از توافق هســته ای ۲۰۱5 باشد. بنابراین، 
اســم آن را پول و تخفیف تحریم ها در ازای وعده ها 
بگذارید و انتظار نداشــته باشید که کنگره در تایید 

آن نقشی داشته باشد.
روزنامه نیویورک تایمز روز پنج شنبه در گزارشی 
اعــلام کرد که مطابق با توافق حاصل شــده میان 
تهران و واشــنگتن، پنج آمریکایــی در ازای آزادی 
چنــد زندانی ایرانی و دسترســی تهران به شــش 
میلیارد دلار از دارایی های مسدود شده اش در کره 
جنوبی برای مصارف بشردوستانه، اجازه ترک ایران 

را پیدا خواهند کرد.

ماه هاســت از برداشــت محصول اســتراتژیک 
گندم در مناطق گرمسیری کشور و سپس مناطق 
سردسیری و تحویل آن به سیلوهای تحت مدیریت 

دولت سپری می شود.
ظرف چند سال گذشته و براساس سیاست های 
راهبردی جمهوری اســلامی ایــران، با هدف قطع 
وابستگی؛ کشــاورزی را یکی از محورهای اصلی و 
مبنای اســتقلال اقتصادی کشور قلمداد نموده اند. 
نقش کلیدی و گرداننده این محور نیز کشــاورزان 
زحمت کش و دســت پینه بســته ای هستند که 
در گرمای طاقت فرســای تابســتان و در ســرمای 
استخوان ســوز زمستان با هدف مشارکت در تامین 
منافع ملی به امر مهم تولید محصولات استراتژیک 
کشــاورزی و تلاش برای کاهش وابستگی به خارج 
مبادرت می ورزند.  قیمت خدمات و کالاها، به ویژه 
نهاده های کشاوزی و هزینه کاشت، داشت و برداشت 
امروزه سر به فلک کشیده و تشدید این شرایط نای 
ماندن و تحمل ادامه این روند را از کشاورزان گرفته 
است . در حالی که در بسیاری از حوزه ها قیمت اقلام 
و کالاها بیش از صددرصد افزایش یافتهاند اما قیمت 
گندم در مقایسه با هزینه تمام شده و دسترنج این 
قشر نجیب و شریف کماکان با کلی منت و آن هم 

قطره چکانی و بخور و نمیر رشد داشته است.
 در کمال تعجب و برخلاف روال گذشــته و در 
یــک اقدام کاملا تامل برانگیز، دولت ســیزدهم به 
ریاست آقای رئیســی که نام »دولت مردمی « را بر 
دولتش نهاده است، علی رغم آنکه در روزهای پایانی 
مردادماه قرار داریم هنوز نتوانسته و یا نمی خواهد تا 

قیمت تضمینی گندم را اعلام نماید.
 مطابق انتظارات و مطالبه بحق کشاورزان عزیز، 
تدبیر و منطق حکم می کنــد تا این قیمت قبل از 
برداشت محصول تعیین و اعلام گردد . علاوه بر این 
مهــم و علی رغم آنکه مقامات ایــن دولت هر روزه 
از بهبود شــرایط اقتصادی و افزایش فروش نفت و 
سایر درآمدهای دولت سخن می گویند، کشاورزان 
کشور چند ماه است چشم به راه دریافت بخشی از 
بهای گندمی هستند که می شود گفت آن  را به نیم 
بهاء به دولت تحویل داده اند. جالب است بدانیم که 
همزمان با این بلاتکلیفی و ســرگردانی و مستاصل 
نمودن کشــاورزان و عدم پرداخت حق مسلم آنها 
از سوی دولت، این قشر تولیدگر و بی ادعا مکلف به 
پرداخت به موقع اقساط وام های دریافتی هستند و 
در صورت عــدم اقدام به موقع در این مورد موظف 
به پرداخت جرایم و دیرکرد وام بخش کشــاورزی 
می شوند . از طرف دیگر کشاورزانی که زمین هایشان 
آبی اســت، علاوه بر آنکه هرســاله با افزایش بهای 
آب مصرفی مواجه هســتند، بــرای پرداخت حق 
آبه نیز بدون ملاحظه تحت فشــار دستگاه های زیر 

مجموعه دولت قرار دارند.  به  موازات این بی توجهی 
و بی مهری ها، بسیاری از نمایندگان مجلس یازدهم 
کــه تک تــک رای همین مردم پله ترقــی آنان را 
فراهم ساخته است، شاهد این وضعیت هستند اما 
در مقابل این تضییع آشــکار حقوق کشاورزان دم 
فروبســته و اقدامی نمی کنند . ای کاش نمایندگان 
مجلس همزمان با تدوین قانون اخذ جریمه از بانوان 
بی حجاب، گوشه چشمی هم به چهره های سوخته 
و دســت های پینه بسته و حق و حقوق کشاورزانی 
که با عرق جبین صادقانه در خدمت نظام وکشــور 
تــلاش خود را مصروف داشــته اند، می انداختند. با 
این اوصاف برخورد دولت ســیزدهم با کشاورزان از 
دو حال خارج نیســت. یا نشانه ناتوانی، بی برنامگی 
و بی تدبیری است و یا آنان را به حساب نمی آورد و 

به صراحت به آنها دهن کجی  می نماید.
مســئولان ذیربط دولــت و وکلای مجلس باور 
کنند و بپذیرند که کشــاورزان هم بخشی از مردم 
ایران هســتند، خرج و مخارج دارند، از حق حیات 
برخوردارند و بر گردن مقامات اجرایی و نمایندگان 
مجلس حق داشــته و در برابــر این جمعیت چند 
میلیــون نفری مکلــف و موظف به پاســخگویی 
می باشــند. در هر حال تداوم این روند به هیچ وجه 
به صلاح دولت سید محرومان نبوده و ضروری است 
تا مقامات مسئول و ذیمدخل به موضوع ورود پیدا 
کرده و بیش از این با ایجاد موج یأس و ناامیدی، با 

روح و روان کشاورزان شریف بازی ننمایند.

با ادامه تجاوزات روســیه به اوکراین، اروپا دلایل 
خوبی برای نگرانی در مورد انتخابات میان دوره ای 
آمریکا در ماه نوامبر دارد. رهبران اروپایی از شکست 
بزرگ دموکرات ها هراســان هستند زیرا آنها بر این 
باورنــد که این امــر می تواند راه را بــرای پیروزی 
ترامپ در ســال ۲۰۲۴ و بازگشــت سیاست های 
»آمریکا اول« هموارتر کنــد. اروپا باید برای تغییر 
تمرکز واشنگتن به چین آماده شود، زیرا ترامپ در 
صورت پیروزی در انتخابات سیاست چین هراسی و 
پیشی گرفتن از اقتصاد این را اتخاذ خواهد گرفت. 
در دوران ریاســت جمهوری جو بایدن، روابط بین 
اقیانوس اطلس به طور قابل توجهی بهبود یافت. از 
زمان آغاز جنگ در اوکراین، واشنگتن نقش خود را 
به عنوان تضمین کننده امنیت اروپا پررنگ کرد، و 
در همین راستا میلیاردها تسلیحات به اوکراین ارائه 
کرد. اما اروپایی ها به درســتی نگران راه یابی ترامپ 
به مستطیل بیضی شکل هستند. پیروزی گسترده 
جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره ای در ماه 
نوامبر ممکن است شانس رقابت ترامپ و پیروزی در 

انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ را افزایش دهد.
رهبران اروپایی نگران هستند که ظهور پوپولیسم 
سیاســی نوید دهنده تغییر اساسی تر در سیاست 
خارجی آمریکا به سمت انزواگرایی و حمایت گرایی 
باشــد. با این حال، چنین ترس هایی نابه جا به نظر 
می رســند: اول، به این دلیل که عموم مردم آمریکا 
بیش از آنچه اغلب تصور می شود، تمایل زیادی به 

حضــور ایالات متحده در عرصه بین المللی دارند، و 
دوم، به این دلیل که نخبگان سیاسی این کشور به 
شــدت به حفظ قدرت بین المللی آمریکا و دفاع از 
منافع استراتژیک خود در این زمینه متعهد هستند. 
در دوران ریاست جمهوری جو بایدن، آمریکا سهم 
عمده ای از کمک های نظامی به اوکراین ارائه کرده 
است. اما سیاست پوپولیسم ترامپی ممکن است این 
معادله را برهم بزند، و آنها را در یک شــوک بزرگ 
فرو ببرد. زیرا اســتدلال ها مبین این واقیعت است 
که اولویت اصلی آمریکا در زمان ریاست جمهوری 
ترامــپ رقابت با چین اســت. بنابراین، دولت های 
اروپایــی را دو موضوع نگــران خواهد کرد: تهاجم 
روسیه به اوکراین و رها شدن و بی توجهی از سوی 
آمریکا. فرانسه پاسخ روشنی به هر دوی این موارد 

ارائه داد: »خود مختاری استراتژیک« اروپا.
امانوئل مکــرون، رئیس جمهوری فرانســه، در 
ســخنرانی در براتیســلاوا در ماه می، این ســوال 
غیرقابــل بیان را مطــرح کرد: »آیــا دولت آمریکا 
همیشه سیاست یکسانی خواهد داشت؟ هیچ کس 
نمی توانــد بگوید و مــا نمی توانیم امنیت جمعی و 
ثبات خود را به انتخــاب رای دهندگان آمریکایی 
واگذار کنیم. او اســتدلال کرد کــه اروپایی ها باید 
بتوانند از خود دفاع کنند، نه تنها از نظر نظامی بلکه 
از نظر اقتصادی. آنها اقدامات محتاطانه ای را در این 
راستا برداشته اند. پیشنهادهایی برای تشکیل ارتش 
اروپایی یکی از این نمونه ها اســت. با وجود افزایش 

انــدک در هزینه های دفاعی اروپــا، ایالات متحده 
همچنان بیش از دو ســوم هزینه های نظامی را در 
میان اعضای ناتو به خــود اختصاص می دهد. اروپا 
تلاش می کند تا ابتکارات بزرگ و چندجانبه را بدون 
حمایت آمریکا زنده نگه دارد. ولی در این مســیر تا 

کنون ناموفق بوده است.
با توجه به این تفاسیر، منتقدان بر این باورند که 
اروپایی ها به قطع همکاری با آمریکا تمایل دارند. در 
ایــن صورت یک جدایی فراآتلانتیک در حال انجام 
خواهد بود، زیرا آمریکا به ســمت داخل )تمرکز بر 
مشکلات داخلی( گرویده می شود و سیاست خارجی 
آن بر چین متمرکز خواهد بود. آنها معتقد هستند 
ترامپ بهترین گزینه بــرای اقدام چنین رویکردی 
اســت. اتحادیه اروپا نقطه مقابل دیــدگاه ترامپی 
نسبت به جهان است. ترامپ خود بر این تضاد تاکید 
کرده اســت. در مصاحبه ای در مــاه ژوئیه که از او 
خواسته شد بزرگترین دشمنان ایالات متحده را نام 
ببرد، او بلوک اروپایی را بالاتر از روسیه یا چین قرار 
داد. از دید اکثر قریب به اتفاق کارشناسان مهمترین 
خطری که کشــورهای اروپایی را با انتخاب مجدد 
ترامــپ به عنوان رئیس جمهــوری تهدید می کند، 
بحث خروج ایالات متحده از ائتلاف ناتو است. شاید 
چنین تصمیمی غیر قابل تصور باشــد ولی با توجه 
به شخصیت پیش بینی نشده ترامپ ممکن است به 
حقیقت بپیوندد. از این رو ترامپ زنگ خطری برای 

کشورهای اروپایی است.
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در یادداشــت روز گذشته روزنامه مردم سالاری اصلاحیه 
با عنوان »گســتره وسیع خون »و بازتاب آن در 

جامعه«، نام نگارنده اشــتباه درج شده بود که 
بدین وسیله به »هادی سروش« اصلاح می شود.
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وال استریت ژورنال مطرح کرد 

مبادله، گام اول برای احیای برجام

صفحه4صفحه5صفحه3

صفحه 2

جزئیات حمله تروریسـتی به شاهچراغ)ع(
زاکانی  تنها منکر خطر زلزله در تهراندلیل کاهش منابع ارزی بلوکه شده ایرانحساب و کتاب غول های تسلیحاتی

گروه سیاسی- مانیا شوبیری: جنگ اوکراین منجر به افزایش تولید و فروش تسلیحات نظامی آمریکا و 
همچنین کشور های غربی شده  است. از اواخر فوریه ۲۰۲۲، زمانی که نیرو های روسیه عملیات نظامی خود 
را علیه اوکراین آغاز کردند، کشور های اتحادیه اروپا متعهد شده اند که زرادخانه های خود را تا صد ها میلیارد 

دلار افزایش دهند و...

اخیرا رسانه های دولت بازی جدیدی برای سرپوش گذاشتن به غفلت خود درتعلل در مذاکرات برای توافق 
لازم جهت آزادی منابع مســدود شده آغاز کرده اند و دریک تلاش هماهنگ برای انحراف افکار عمومی  از 
نحوه آزادســازی و مصرف منابع، می گویند: مقصر همتی اســت که به موقع این منابع را از وون کره به ارز 

معتبر دیگری تبدیل نکرده است!... 

گروه اجتماعی - ســعید تهرانی: سال هاست که درباره احتمال یک زلزله مهیب در تهران سخن گفته 
می شود و درباره تبعات آن هشدار داده می شود و البته فکر چندانی هم برای آن نمی شود. هر بار که زلزله ای 
خفیف در تهران یا اطراف آن اتفاق می افتد بحث در رسانه ها دوباره شدت می گیرد، درباره گسل های اطراف 

تهران سخن گفته می شود و...
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